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opět máte v rukou Katovický 
zpravodaj. Tentokrát podzimní, který 
je takovou malou bilancí akcí, které 
jsme si předsevzali a zařadili do 
rozpočtu na letošní rok. 

Tento rok je ve znamení přípravy 
projektů. Prvním je projekt na výstavbu 
cyklostezky do Strakonic včetně lávky přes 
řeku Otavu v místě čistírny odpadních vod. 
Jeho příprava je v plném proudu. Bude 
připraven do konce roku a my budeme 
řešit možnosti vybudování cyklostezky. 
Dalším, podstatně složitějším projektem, 
je příprava stavebních parcel v lokalitě 
Pláně. Zde by mělo vzniknout přibližně 40 
parcel na výstavbu rodinných domů. Ráda 
bych zde alespoň touto cestou připomněla 

Vážení a milí spoluobčané,
jméno člověka, jehož zásluhou se nám 
celou akci podařilo připravit tak, že jsme 
mohli soutěžit projekční práce. Ing. Karel 
Bernas byl tím, kdo svědomitě sehnal 
všechna potřebná povolení pro přípravu 
sítí zajišťujících možnost výstavby domů 
v této lokalitě. Jeho práce na tomto 
projektu, stejně jako na stavbě mateřské 
školy, zůstane významnou součástí jeho 
profesionálního odkazu. Děkujeme.

Léto bylo ve znamení omezení provozu v 
ulici Nádražní. Investorem byl Jihočeský 
kraj, zhotovitelem stavby firma Znakon 
a.s. Již delší dobu řešíme zajištění
bezpečnosti vjezdu do Nádražní ulice,
kde auta jezdící z hlavní silnice najíždějí
na chodník a tím ohrožují chodce. Měli

jsme připravenu variantu zúžení vjezdu 
do této ulice. Po konzultaci s odborem 
dopravy byly nainstalovány do křižovatky 
plastové obrubníky. Ty mají naznačit 
tvar křižovatky. Pokud se osvědčí, bude 
dopracován projekt na stavební povolení 
a plastové obrubníky budou vyměněny 
za betonové. Celá křižovatka dostane 
konkrétní tvar a ten zajistí bezpečnost 
chodců na chodníku.

Jednou z posledních stavebních akcí 
letošního roku bude vybudování zahrady 
pro mateřskou školu s potřebným 
zázemím. Do zahrady budou mimo jiné 
umístěny sochy vyrobené na Katovickém 
Otesánku v loňském roce. 

Začíná podzim a s ním přichází i období 
odpočinku. Přeji Vám všem, aby byl tento 
podzim klidný a aby vám přinesl pevné 
zdraví, štěstí a pohodu.
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Velké poděkování patří opět našim hasičům. 
Ti pomáhali jak při přípravě na avizované přívalové deště, tak s následky rozvodněné řeky Otavy a potoka Kolčavy. Od středy 11. 9. 

do pondělí 16. 9. byli v nepřetržité pohotovosti a hlídali oba toky. Děkujeme.

Poděkování
Šárka Němečková, starostka
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Začínáme s angličtinou - kroužek 
angličtiny založený na posilování 
motivace k učení a získávání znalostí 
a dovedností formou přirozeného 
seznamování s cizím jazykem 
(komunikace v angličtině, hry, 
kreslení, zpěv a další aktivity). Pro
1. a 2. třídu, lektorka L. Zamrzlová,
J. Böhmová
Hravé tvoření - výtvarný kroužek, 
kde si děti vyzkouší práci s papírem, 
přírodním materiálem, textilem, 
základy drátkování a další výtvarné 
techniky s cílem rozvíjet fantazii, 
kreativitu, estetické cítění i manuální 
zručnost. Pro 3. a 4. třídu, lektorka
A. Pešková
Otavánek - oblíbený kroužek lidových 
písní a tanců. Pro 1. stupeň, lektorka 
I. Štěrbová
Hry se slovy - zábavný a interaktivní 
kroužek využívající slovní hry, 
říkanky, hádanky a jednoduché 
jazykové úkoly. Důraz je položen na 
rozvoj správné výslovnosti, slovní 
zásoby a porozumění řeči. Pro
1. stupeň, lektorka I. Štěrbová
Míčové hry - pohybové aktivity 
zaměřené na různé typy míčových her. 
Pro 1. stupeň, lektor P. Kamaryt

Další kroužky
Psaní všemi deseti - děti se 
zábavnou formou naučí psát na 
klávesnici všemi deseti prsty a navíc 
budou rozvíjet své motorické funkce a 
pozornost. Pro 7. až 9. třídu, lektorka 
J. Šefčíková
Zdravotnický kroužek - kroužek 
je zaměřen nejen na oblast základů 
první pomoci, seznámení s lidským 
tělem a jeho funkcemi, ale i na 
zdravou výživu a péči o vlastní zdraví. 
Od 3. třídy, lektorka J. Böhmová
Přesný rozvrh a možnost přihlášení dětí 
bude zveřejněno na webových stránkách 
školy a na sociálních sítích poslední zářijový 
týden, zahájení kroužků začátek října. Na 
další pololetí připravujeme čtenářské dílny 
na podporu čtení a porozumění textu.

Nabídka kroužků 
školní družiny ZŠ 
a MŠ Katovice

140. výročí založení sboru 
dobrovolných hasičů

31. 8. se u školy rozezněly tóny 
dechovky Nektarka.

Za jejího doprovodu průvod hasičů, 
čestných hostů a obyvatel Katovic 
zahájil oslavy 140. výročí založení sboru 
dobrovolných hasičů. Na úvod promluvili 
čestní hosté. Přítomnost pana hejtmana 
MUDr. Kuby, senátora MUDr. Fialy, 
místopředsedy poslanecké sněmovny 
Ing. Bartoška jen podtrhla významnost 
celé akce. Naše sokolky se nám předvedly 
v cvičebních úborech, ve kterých 
reprezentovaly Katovice na 

17. všesokolském sletu. Akce byla spojena 
s loučením s prázdninami, kde si na své 
přišly hlavně děti. Byla pro ně připravena 
dvě divadla na Bajkale, z oblak se na 
ně sesypaly bonbony a během celé akce 
probíhaly soutěže, které zorganizovaly 
právě naše sokolky. Poděkování patří 
všem, kteří tuto pěknou akci připravili, 
hasičům, sokolkám a všem sponzorům, 
Jednotě Volyně a panu Martinovi Liškovi, 
který věnoval dětem let letadlem, 
odkud na ně sesypal sladké překvapení. 
Děkujeme.
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Mimoškolní aktivity žáků 1. stupně
ZŠ Katovice

V loňském školním roce se žáci naší 
školy zúčastnili zajímavých akcí.

První setkání proběhlo v místní 
lékárně U Andělů, kde jim PharmDr. 
Anna Zdráhalová a její kolegyně poutavě 
představily své každodenní činnosti. 
Nechaly je nahlédnout do běžně 
nepřístupných místností, ve kterých je asi 
nejvíc zaujala trezorová úschova léčiv a 
kniha opiátů.

Dále jim vysvětlily, jak probíhá příprava, 
kontrola, uchovávání, příjem a výdej léčiv.

V laboratoři si děti vyzkoušely přípravu 
mastí a nakonec si vyrobené vzorky mohly 
odnést domů.

Další setkání byla tematicky zaměřena 

na křesťanské tradice a zvyky. Muzeum 
středního Pootaví ve Strakonicích pořádalo 
aktivní tvořivé dílny, při kterých si děti 
vyrobily zajímavé dekorace. Zároveň se 
zúčastnily i vánočních a velikonočních 
výstav s komentovanými prohlídkami v 
kapitulní síni.

Na jaře děti navštívily katovickou 
strojírenskou firmu s dlouholetou tradicí 
Quint. Jejími provozními prostory 
je provedl manažer firmy p. Václav 
Studnička. Zblízka mohly vidět, jak probíhá 
zakázková kovovýroba - soustružení a 
frézování na moderních CNC strojích, 
obrábění, svařování, laserové řezání, 
ohýbání, práškové nanášení barev a 

montáže. Výrobky se distribuují českým a 
německým klientům.

Exkurze se dětem líbila a při odchodu 
dostalo každé z nich praktický dárek.

Poslední akcí byla ukázka výcviku 
loveckého psa. Děti pozorně sledovaly 
výklad pana Františka Vondráška, který 
jim vysvětlil, jak probíhají výcviky 
poslušnosti, aportu a "na ztracenou" 
(dohledávka pernaté zvěře). V praktické 
ukázce se pak samy zapojovaly v ukrývání 
pernaté zvěře a pes César (český fousek,
6 roků) byl v jejich očích velkým hrdinou.

Všem výše zmíněným dospělým patří 
velké poděkování za ochotu a milý přístup 
k dětským návštěvníkům! Mgr. Jolana Novotná

Český zahrádkářský svaz Katovice
Vás srdečně zve na přednášku o pěstování borůvek se zahradním architektem, publicistou, fotografem i cestovatelem z Borovan 
Ing. Pavlem Chloubou a to dne 21. 11. 2024 od 16:30 hodin v budově ZŠ Katovice učebně angličtiny. 
Že jste nikdy borůvky nezkoušeli pěstovat, nevadí. Nebo je zkoušíte pěstovat a nedaří se nebo naopak daří, přesto neváhejte a 
přijďte se dozvědět více od odborníka. Město Borovany je známé nejen památkami, ale i vyhlášeným borůvkobraním a Ing. Chlouba 
patří mezi hlavní aktéry. Chcete-li se dozvědět více o Ing. Pavlu Chloubovi podívejte se na web pavelchlouba.cz a přijďte na 
přednášku. Těšíme se na Vás. Zahrádkáři Katovice
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Fotbalisté Katovic vstoupili do nové 
sezony skvěle. 

Po rozhodnutí opustit divizi se s nově 
složeným týmem přihlásili do 6. ligy, jak 
se nyní jmenuje I. A třída. Trenér Michal 
Brabec má k dispozici kádr složený 
převážně z hráčů, kteří v Katovicích dříve 
působili a mají ke klubu silný vztah. To 
se projevuje od samého začátku – všichni 
hráči jsou ochotni tvrdě trénovat, dávat 
do hry maximum a láska ke katovickému 
fotbalu je patrná i na skvělé atmosféře v 
kabině.

To se promítlo už v letní přípravě, během 
níž Katovičtí porazili Blatnou, vyhráli ve 
Vimperku a jedinou prohru zaznamenali 
proti Štěkni, kdy nastoupila kombinovaná 
sestava s poříčským béčkem.

Katovice se také přihlásily do krajského 
Samson Cupu, kde odehrály dva zápasy. 
Nejprve si s chutí zastřílely v Lomu 
(Dudák okresní přebor) a poté sehrály 
napínavou partii s Třeboní, týmem z 
nejvyšší krajské soutěže. Po základní hrací 
době zápas skončil remízou 4:4, takže o 
vítězi rozhodovaly penalty, ve kterých byli 
šťastnější hosté.

V mistrovské části sezony I. A třídy 
Katovice začaly remízou 2:2 v Kamenném 

Fotbalistům Katovic se vstup do 
podzimní části sezony vydařil

Újezdu, kde promarnily dvoubrankový 
náskok a nedokázaly proměnit řadu šancí. 
Soupeř srovnával skóre v závěru obou 
poločasů.

Následně přišla one-man show Jindřicha 
Kaduly, který hattrickem zajistil výhru 
3:2 nad prachatickým Tatranem. Další 
zápas přinesl vítězství v Blatné, kde 
Katovice vedly po dvaceti minutách, ale 
po vyloučení Mertla musely hrát v deseti. 
A i když domácí 14 minut před koncem 
srovnali, tak si Katovice za čtyři minuty 
vzaly náskok zpět a přivezly velmi důležité 
body.

Ačkoli se Kaplice v katovické Dudák 
aréně dokázala udržet suverénní díky 
jediné trefě, nové katovické mužstvo si 
zaslouží obrovskou pochvalu a poděkování. 
Jenom díky němu se v Katovicích stále 
fotbal hraje a radost nám také dělá fakt, 
že se nám sami ozývají hráči, kteří by rádi 
dres katovických barev oblékali.

Skvělá jsou také divácká čísla – 
návštěvnost atakuje dvě stovky, což je v
I. A třídě unikát. Moc děkujeme fanouškům 
za podporu a doufáme, že nám zachováte 
přízeň!

SK Otava Katovice

Mužstvo fotbalistů SK Otava Katovice pro sezonu 2024/2025. 

Florbalisté se chystali na novou sezonu
Tři skupiny dětí (přípravka, elévové 

a kategorie žáků a žákyň) se od 
středy 28. srpna do pátku 30. srpna 
zúčastnily tradičního soustředění 
přímo v Katovicích. 

Třicet osm dětí sportovalo v tělocvičně 
ZŠ, na Podskalí a v kempu. Praly se nejen 
se záludnostmi děrovaného míčku, ale i 
s úmorným vedrem. Proto všem přišly 
vhod vodní bitvy na raftech při odpoledním 
splutí do Strakonic. 

Od října se těší na florbalové turnaje. 
Žákovská kategorie bude hrát Bohemia 
ligu malého florbalu, elévové X-Ligu a 
přípravka přátelské turnaje. 

Trenérský tým Florbal BEZ Katovice
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V Katovicích je vícero možností nejen 
sportovních volnočasových aktivit, 
které nabízejí místní spolky. Přinášíme 
vám průřez nabídky zaměřené nejen na 
děti a mládež.

SK OTAVA Katovice, z.s.
Sportovní areál U Lesa

Fotbal: starší a mladší přípravka a starší 
a mladší žáci
Trénink v úterý a čtvrtek od 16:00 hodin, 
kontakt Jiří Barvíř, 721 050 010
Mužstva mužů hrají své zápasy vždy v 
sobotu, mužstvo A se účastní 1.A třídy, 
mužstvo B je spojeno s mužstvem TJ 
Otavan Poříčí. Přijďte podpořit naše hráče.

Sokol Katovice z.s.
Metaná, areál Podskalí, tréninky od 20. 9. 

každý pátek od 17:00 hodin. Družstvo žen 
vloni obsadilo 3. místo v lize žen. Kontakt: 
Miroslav Hrúz, 724 005 541

Hokej: úspěšný tým Katovic rozehrává 
další sezónu v okresním přeboru.

Dálkové a zimní plavání. Pro všechny, 
kdo se nechtějí v řece jen tak koupat. 
Kontakt: Jiří Zahradník, 737 603 990

Tělocvičná jednota Sokol Katovice 

Volnočasové aktivity v městysi
Cvičení pro ženy: jóga a rehabilitační 

cvičení, v úterý a čtvrtek v 19:00 hodin v 
tělocvičně ZŠ.
Kontakt: Dana Pavlíčková, 608 539 998. 

Volejbalové družstvo žen: tréninky 
středa, pátek od 18:00 hodin. Kontakt: Jitka 
Vaněčková, 731 774 854
Přijďte si zahrát dynamický týmový sport.

Florbal BEZ Katovice, z.s.
Florbal dětí, týmy jsou smíšené s převahou 
dívek. Oddíl hraje ligové i neligové soutěže.
Zájemci si mohou přijít vyzkoušet florbal 
nezávazně. Vybavení na první tréninky 
zapůjčíme. Tréninky jsou v tělocvičně ZŠ 
Katovice.
V letošní sezoně 2024-2025 budou tréninky 
následovně:

Přípravka (1. - 3. třída): pondělí 16:00 – 
17:15 a pátek 15:15 – 16:30 hodin. V září 
budou jen tréninky v pátek.

Kategorie elévů (4. - 5. třída): pondělí 
17:15 – 18:30 a středa 16:30 – 18:00 hodin.

Kategorie žaček a žáků (6.- 9.): úterý 
17:30 – 19:00 hodin a pátek 16:30 – 18:00 
hodin.
Informace naleznete na www.facebook.

com/Florbal.Katovice, případně napište na 
florbal.katovice@seznam.cz nebo volejte 
775 214 405.  

Sbor dobrovolných hasičů Katovice
Trénink dětské přípravky a mladších 
žáků ve středu od 15:30 hodin v hasičské 
zbrojnici. Sportovní aktivity zaměřené 
na všestrannost a týmovou spolupráci. 
Kontakt: Jitka Markytánová, 606 822 745. 

Aerobic
Cvičení pod vedením paní Jitky 
Tomšovicové, každé pondělí od 19:00 hodin 
v mateřské škole, 606338479 

Libuše Holečková
Hýbánky pro děti 4-6 let
Street dance pro děti 6-12 let
Jóga a energetický systém

Intuitivní tanec pro mládež a dospělé, 
taneční studio v kulturním domě, kontakt 
720 314 523

Virtuální univerzita třetího věku
Pořádá MAS Strakonicko, z.s., téma na 
rok 2024/2025 je Habsburkové bez trůnu. 
Počátek výuky 2. 10. 2024 v zasedací 
místnosti městyse Katovice. Kontakt Ing. 
Iveta Schwelch, 601 335 540.
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Cyklus Kořeny LXIV.
Počátky Pootavských slavností v Katovicích

Pokud nepatříte k současné mladé 
generaci, jistě si vzpomínáte na Pootavské 
slavnosti, které se v minulosti v Katovicích 
konaly. V jejich rámci se prezentovaly 
místní spolky, součástí byl i Běh Mufloní 
stezkou, výstavy, taneční zábava a mnohé 
další akce.

Na začátku se společně vydáme do 
roku 1965, kdy se uskutečnily Pootavské 
slavnosti poprvé. S myšlenkou takovouto 
akci uspořádat přišel někdejší tajemník 
MNV Stanislav Talián. Tehdy jej podpořil 
předseda MNV Jan Fiala. O tom, že se 
uskuteční 25. - 26. září se rozhodlo na 
společném zasedání rady MNV, MV KSČ 
a zástupců složek v obci dne 2. září 1965. 
„Pootavské slavnosti mají být odměnou 
katovickým občanům za velké množství 
vykonané práce v úspěšném a jubilejním 
roce 1965.“ Ze společného zasedání se v 
katovické kronice dochoval zápis, který 
obsahuje zajímavé detaily, proto si jej zde 
dovolím citovat.

„a) uspořádat Pootavské slavnosti ve 
dnech 25. a 26. září 1965 jako slavnosti 
navazující na tradice oslavy lidské práce 
a snaživosti jak na úseku zemědělství, 
zvelebení obce, tak i práce v jednotlivých 
složkách NF. Půjde tedy o přehlídku 
dosažených výsledků v rámci vyhlášené 
soutěže na počest XIII. Sjezdu KSČ 
okresním národním výborem. Tuto 
tradici zachovat i pro příští léta. Rozsah 
slavností stanoven pro středisko Katovice 
– Volenice.

b) ustavit šestičlennou komisi, která 
bude zajišťovat potřebné organizační 
přípravy až do zahájení oslav a bude 
podřízena radě MNV, která je hlavním 
pořadatelem slavností.

c) společné zasedání dále ukládá 
jednotlivým složkám:

- Jednotnému kulturnímu klubu: zajistit 
hodnotnou kulturní akci, která bude 
tvořit důstojný rámec pro vyhodnocení 
nejlepších pracovníků na úseku 
zemědělství – zodpovídá s. Košan.

- Svazu chovatelů drobného 
hospodářského zvířectva: připravit 
hodnotnou výstavu domácího zvířectva, 

zajistit občerstvení pro účastníky 
dopoledního programu v rámci 
připravovaných králičích hodů – zodpovídá 
s. Václav Janda.

- Místní jednotě svazu požární 
ochrany: připravit předání požární 
zbrojnice veřejnosti s dokončením všech 
přípravných prací a prací spojených 
s adaptací. Ve spolupráci s OV ČSPO 
uskutečnit požárnické odpoledne s 
námětovým cvičením, výstavou požární 
zbrojnice veřejnosti s dokončením všech 
přípravných prací a prací spojených 
s adaptací. Ve spolupráci s OV ČSPO 
uskutečnit požárnické odpoledne s 
námětovým cvičením, výstavou požární 
techniky, ukázkou záchrany osob a 
podobně. MJ ČSPO zajistí rovněž večerní 
veselici, zodpovídá s. Jan Podskalský.

- Výboru žen: provést potřebné přípravy 
k zajištění bohaté tomboly. Připravit 
ceny, které získat darem od závodů, a 
celkovou organizační stránku. Rovněž 
projednat s LSD Jednota občerstvení při 
kulturním odpoledni – zodpovídá s. Růžena 
Kramlová.

- TJ Sokol: zajistit přesun mistrovského 
utkání kopané mezi RH Osek a TJ Sokol 
Katovice z Oseku do Katovic – zodpovídá s. 
Karel Kropáček.

- Místní organizaci zahrádkářů: ve 
spolupráci s komunálními službami Blatná 
připravit v rámci akce Z předání skleníku 
ZDŠ, výstavu růží a květin – zodpovídá s. 
Rudolf Sládek.

Dále společné zasedání doporučuje, 
aby bylo zváženo: - zajištění výstavy 
nábytku. zajištění zábavných podniků 
prostřednictvím Lunaparku České 
Budějovice.

Ozvučení příslušných prostor 
rozhlasovými tlampači.

Uspořádání soutěže v zemědělských 
pracích – například v orbě, zručnosti v 
jízdě a podobně.

Společné zasedání ukládá předsedům 
příslušných komisí a to: komisi 
zemědělské, komisi školské a kulturní, 
komisi pro ochranu veřejného pořádku, 
komisi pro výstavbu věnovat přípravě 

Pootavských slavností co největší 
pečlivost, sledovat akce spadající do 
kompetence jednotlivých komisí, zvláště 
pak jejich přípravu, aby dobrý výsledek 
slavností byl zajištěn.

Společné zasedání dále doporučuje 
uspořádat v předvečer Pootavských 
slavností plenární zasedání za přítomnosti 
celé naší veřejnosti, kde vyhodnotit 
výsledky socialistické soutěže NV za 
III. čtvrtletí a nejlepší pracovníky v 
zemědělství, akce Z a zvelebení obce. Při 
té příležitosti předat do užívání veřejnosti 
dokončené akce, a to:

Skleník ZDŠ budovaný v akci Z
Adaptované kino
Požární zbrojnici
Upravené prostranství před MNV
Ostatní akce uvedené v závazku.

Druhé Pootavské slavnosti se uskutečnily 
hned následujícího roku, ve dnech 10. a 
11. září 1966. Hlavní akce se soustředily 
do nové budovy ZŠ. Program slavností byl 
následující. 

Dne 10. září už v 6 hodin ráno zahájila 
slavnosti dechová hudba, která prošla 
ulicemi Katovic. Kolem 9. hodiny se 
odebral v doprovodu hudby od nádraží 
ke škole průvod hasičů (požárníků). 
V čele šli praporečníci jednotlivých 
organizací ČSPO – Strakonice I., Katovice, 
Bavorov, Vodňany, Střelské Hoštice. 
V průvodu viděli přihlížející i starou 
koňmi taženou stříkačku drahonických 
požárníků, za ní jelo 14 požárních aut a 
1 traktor se stříkačkou. Na prostranství 
u školy uvítal všechny přítomné velitel 
místních požárníků Josef Podskalský. 
Poté jednotlivé sbory předvedli ukázku 
požárního sportu. Nechyběl ani skok do 
záchranné plachty z oken školní budovy.

Také výstavy měly co nabídnout. 
Komunální podnik Blatná vystavoval na 50 
druhů růží a 8 druhů jiřin, Československý 
státní statek Lnáře vystavoval na 30 druhů 
mečíků. Byla tu i výstava nábytku, ovoce 
a drůbeže. Nechyběl stánkový prodej 
občerstvení, střelnice a houpačky.

Druhý den odpoledne došlo k 
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Irena Novotná (kronikářka)

vyhodnocení nejlepších pracovníků 
družstev a dohlížecího výboru LSD 
Jednota. V odpolední estrádě vystoupili 
umělci Jihočeského divadla a hudba Studio 
Club. Následovala Staročeská konopická, 
kterou předvedli skupiny ČSM a ČSČK obcí 
Bavorovska. Den zakončila veselice v sále 
U Jelínků.

I třetí ročník Pootavských slavností 
byl na program bohatý. Tentokrát se 
uskutečnil 16. a 17. září 1967. Náměstí 
zaplnil závod motokár, ve škole proběhly 
výstavy nábytku, květin, ovoce, zeleniny, 
drobného spotřebního zboží i výrobků 
radioamatérů. Drobné zvířectvo se 
vystavovalo v nově otevřené hale u 
nádraží. Den před zahájením slavností se 
tu ještě dokončovala střecha a interiér. 
Večer vyvrcholil růžičkovým věnečkem s 
orchestrem T. Houdka.

V neděli ráno 17. září byl budíček v 
podání dechové kapely pana Matouška. 
Odpoledne tatáž hudba doprovodila 
průvod na hřiště TJ Sokol. V čele průvodu 
šla kromě muziky i krojovaná mládež z 
Bavorova a za nimi kolem 150 místních 
občanů. Na zábavné odpoledne přišlo na 1 
600 lidí. Z bohatého programu jmenujme 
módní přehlídku, vystoupení hudební 
skupiny Smolaři z Českých Budějovic, 
kouzelníka. Fotbalový zápas tu sehrály 
ženské jedenáctky. Později nastoupili 
na hřiště hráči Sparty Praha ČKD proti 
katovickým fotbalistům. Hosté vyhráli 
6:4. Odpoledne završili bavorovští hosté s 
programem Staročeská svatba. Slavnosti 
byly ukončeny večer v sále U Jelínků 
staročeskou veselicí.

Pootavské slavnosti si získaly u lidí 
oblibu, konaly se i v dalších letech. 

Výjimkou nebyl ani pohnutý rok 1968. 
Právě tehdy se poprvé v rámci slavností 
prezentovali regionální výtvarní umělci, 

což bylo pro Pootavské slavnosti typické i 
v následujících letech.

K atrakcím Pootavských slavností patřily i projížďky kočárem taženým koňmi pana Jiřího Bryndy; 1970.

Závod motokár na Husově náměstí při IV. Pootavských slavnostech 15. 9. 1968

Zdroj: Kronika Katovic 1958-1969.
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První srpnovou sobotu se v 
Katovicích ve sportovním areálu na 
Podskalí uskutečnil tradiční, již
16. Dětský cyklistický den. 

Na start soutěže se postavilo 50 
menších i větších závodníků. Připravena 
pro ně byla jízda zručnosti, časovka, 
ale i edukativní stanoviště věnující se 
zdravovědě, dopravním předpisům a 

50 závodníků na startu 16. Dětského 
cyklistického dne v Katovicích

bezpečnosti. V rámci akce předvedla 
dětem svou techniku jednotka sboru 
dobrovolných hasičů ze Strakonic.

V jednotlivých kategoriích zvítězili 
následující závodníci: 1. kategorie (0-4 
roky) – Kryštof Zemen, 2. kategorie (5 – 6 
let) – Alexandr Mála, 3. kategorie (7 – 8 
let) – Dominik Šíma, 4. kategorie (9 – 10 
let) – Maxmilián Mála, 5. kategorie (11 

let+) – Agáta Dubová, 6. kategorie (18 let+) 
– Lukáš Duba. Hlavní cenu v rámci přidané 
hledací soutěže si po napínavém losování 
odvezla malá závodnice Ema Plechatá. 
Organizátorem akce je spolek Rally Fans 
Katovice s podporou dalších dobrovolníků. 
Děkujeme všem za účast a těšíme se na 
17. ročník v roce 2025. 

Za organizační tým Martin Mazuch, DiS.
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PÁTEK 1.11.2024 OD 19.00 V KULTURNÍM DOME V KATOVICÍCHˇ




